[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.09.2025	   		                                    			  № 1064
г. Кореновск

Об утверждении плана по устранению с 1 января 2026 года
неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок
по Кореновскому городскому поселению Кореновского муниципального района Краснодарского края

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, в целях организации мероприятий по отмене с 1 января 2025 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), представленных органом местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, администрация Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план по устранению с 1 января 2026 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок) по Кореновскому городскому поселению Кореновского муниципального района Краснодарского края (прилагается).
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Козыренко) опубликовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                            М.О. Шутылев

3

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края
[bookmark: _GoBack]от 09.09.2025 № 1064

	ПЛАН
по устранению с 1 января 2026 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок)
по Кореновскому городскому поселению Кореновского муниципального района Краснодарского края

	№
	Нормативный правовой акт  (дата, номер)
	Вид налога
	Наименование налоговой льготы (пониженной ставки по налогам), установленные нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований, по состоянию на 01.01.2025
	Сумма выпадающих доходов местного бюджета, тыс.руб.
	Результат оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок) (да "+ "эффективна/нет "-" неэффективна)
	Мероприятие по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
	Срок исполнения
	Бюджетный результат оценки эффективности (в случае отмены/частичной отмены налоговой льготы или пересмотра налоговых ставок по налогам), руб.
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., телефон)

	1.
	Решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 ноября 2019 года №29-4/4 «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 28 ноября 2018 года №453 «Об установлении земельного налога»
	земельный налог
	освобождены от уплаты земельного органы местного самоуправления муниципального образования Кореновский район, Кореновского городского поселения Кореновского района в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций
	2256,0
	да "+"  эффективна
	Льгота не подлежит отмене
	 До 01.12.2025

	Пономаренко С.И. (88614240182)

	2.
	решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 ноября 2019 года №29-4/4 «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 28 ноября 2018 года №453 «Об установлении земельного налога»
	земельный налог
	Освобождены от уплаты земельного налога: Участники и инвалиды Великой Отечественной войны, граждане, которым присвоено звание «Почетный гражданин города Кореновска»; бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны», вдовы (вдовцы) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы
	   0,5
	да "+"  эффективна
	Льгота не подлежит отмене
	 До 01.12.2025

	Пономаренко С.И. (88614240182)

	3.
	Решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 28.10.2020 года №120 «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 28 сентября 2016 года № 227 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

	Пониженная ставка по налогу на имущество физических лиц по объектам налогообложения, включенным в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2
	44808,9
	да "+"  эффективна

	До 01.12.2025

	Пономаренко С.И. (88614240182)

Начальник финансово-экономического
отдела администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края	                                                                                                                                        С.И. Пономаренко
image1.jpeg